



सॅटॅव लॅफर, सॅटॅव मॅदनीस

फ़ेड टूरुवनी:- ०२२.२४९४६२२३.
विस्त्ता.-११३
ई-मेल:-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. २९२./पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२४ दिनांक:-१२/०३/२०२४

क्र. ३५ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./अधिसुचना/२०२४

अधिसुचना

ज्याअर्थी नेहरू तारांगण येथील कार्यक्रमाकरीता मोठ्या संख्येने जनसमुदाय उपस्थित राहणार आहे. त्याअनुषंगाने डॉ. अॅनी बेझंट मार्गावर वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता असल्याने, सदर परीसरातील मोतीलाल सांघी रोडवरील वाहतूक तात्पुरत्या स्वरूपात वळविण्यासाठी योग्य ते आदेश जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी जनतेस होणारा अडथळा आणि गैरसोय टाळण्यासाठी त्याचप्रमाणे सुरक्षिततेच्या कारणाकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, समाधान पवार, पोलीस उप-आयुक्त, अति. मुख्यालय व मध्य विभाग, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसुचना क्र. एम. व्ही. ए ०५८९/सीआर-१०६१/ टीआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी. जी. रोमन चार - ए, दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारित क्र. एम. व्ही. ए ००१९६/८७१/सीआर-३७ /सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार - ए १९९६ ई.एक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील खालील प्रमाणे बदलाबाबत आदेश दि. १३/०३/२०२४ रोजीचे १२:०० ते २४:०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

वाहतूकीस एक दिशा मार्ग

- मोतीलाल सांघी रोड हा रजनी पटेल चौकच्या (लोटस जंक्शन) हिंदुजा हाऊस पासून ते सांघीपथ जंक्शन पर्यंत वाहतूकीसाठी एक दिशा करण्यात येत आहे.

पर्यायी मार्ग

- मोतीलाल सांघी रोडवर सांघीपथ जंक्शन कडून रजनी पटेल चौकच्या (लोटस जंक्शन) हिंदुजा हाऊसकडे जाणारी वाहतूक डॉ. अॅनी बेझंट रोडवरून सरळ पुढे इच्छित स्थळी जातील.

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक १२ मार्च २०२४ रोजी पारीत करण्यात येत आहे.

ठिकाण :- मुंबई.
दिनांक :- १२/०३/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप-आयुक्त
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक, मुंबई



सदैव तारपर, सदैव मदतीस

भेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ३३२/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:-१२/०३/२०२४

वार्तापत्र

नेहरू तारांगण येथील कार्यक्रमाकरीता मोठ्या संख्येने जनसमुदाय उपस्थित राहणार आहे. त्याअनुषंगाने डॉ. अॅनी बेझंट मार्गावर वाहतुक कोंडी होण्याची शक्यता असल्याने, सदर परीसरातील मोतीलाल सांघी रोडवरील वाहतूक तात्पुरत्या स्वरूपात वळविण्यासाठी योग्य ते आदेश जारी करणे आवश्यक वाटते.

वाहतुक व्यवस्थेमधील खालील प्रमाणे बदलाबाबत आदेश दि. १३/०३/२०२४ रोजीचे १२:०० ते २४:०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

वाहतुकीस एक दिशा मार्ग

- मोतीलाल सांघी रोड हा रजनी पटेल चौकच्या (लोटस जंक्शन) हिंदुजा हाऊस पासून ते सांघीपथ जंक्शन पर्यंत वाहतूकीसाठी एक दिशा करण्यात येत आहे.

पर्यायी मार्ग

- मोतीलाल सांघी रोडवर सांघीपथ जंक्शन कडून रजनी पटेल चौकच्या (लोटस जंक्शन) हिंदुजा हाऊसकडे जाणारी वाहतूक डॉ. अॅनी बेझंट रोडवरून सरळ पुढे इच्छित स्थळी जातील.

टिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- १२/०३/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप-आयुक्त
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक, मुंबई



सिंह शक्ति, सिंह शक्ति

Phone - 022-24946223, Fax-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
Satyameva Jayate



Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sh. Pochkhavala
Road, Worli, Mumbai 400 040

O.W.No.212/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated-12/03/2024

No. 35 /TCB/DCP/H.Q. & Central /2024

NOTIFICATION

WHEREAS in the jurisdiction of Worli Traffic Division, a large number of people are going to attend program at Nehru planetarium on dt 13-03-2024. Due to possible traffic congestion on Dr. Annie Besant Road, it is deemed necessary issue appropriate order to temporarily divert the traffic on Motilal Sanghi Road.

THEREFORE In order to prevent obstruction, and inconvenience to the public, I, **Samadhan Pawar**, Dy. Commissioner of Police, H.Q. & Central, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act, 1988 (Act No.59 of 1988) read with, Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1989 and M.G.G.IV-A, dt.20/09/1990,Ex.p.668 and No. MVA 00196/R71/CR-37/CRA-2, dated 27/09/1996, MGG-IV-A 1996 EXP 307 do hereby order following changes in the transport system from 12.00 hrs dated 13/03/2024 to 24.00 hrs, dated 13/03/2024.

Oneway Traffic

- Motilal Sanghi Road shall be one way from Rajani Patel Junction (Lotus Junction) Hinduja House to Sandhipath Junction.

Alternate Route –


- On Motilal Sanghi Road vehicular traffic from Rajani Patel Junction (Lotus Junction) Hinduja House to Sandhipath Junction shall go straight on Dr. Annie Besant Road to their desire destination.

Issued under my seal and signature on the 12th day of March, 2024.

Place :- Mumbai

Date :- 12/03/2024




(Samadhan Pawar)
Dy. Commissioner of Police,
H.Q. & Central, Traffic,
Mumbai.



सर्वोच्च न्यायालय, सर्वोच्च महाराष्ट्र

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the
Dy. Commissioner of Police (HQ & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanvala
Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No.212/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 12/ 03 /2024

PRESS NOTE

WHEREAS The program at Nehru planetarium on dt. 13-03-2024, to avoid traffic congestion on Dr. Annie Besant Road, entry from Hinduja House at Rajani Patel Junction (Lotus Junction) and exit from Mandhipath within the jurisdiction of Worli Traffic Division and causing inconvenience to the public. So, it is deemed necessary to issue appropriate order to temporarily divert the traffic between 12.00 hrs. to 24.00 hrs. on the said road.

Following changes in the transport system from 12.00 hrs dated 13/03/2024 to 24.00 hrs dated 13/03/2024 are done.

Oneway Traffic

- Motilal Sanghi Road shall be one way from Rajani Patel Junction (Lotus Junction) Hinduja House to Sandhipath Junction.

Alternate Route

- On Motilal Sanghi Road vehicular traffic from Rajani Patel Junction (Lotus Junction) Hinduja House to Sandhipath Junction shall go straight on Dr. Annie Besant Road to their desire destination.

Place :- Mumbai

Date :- 12/03/2024



(Samadhan Pawar)
Dy. Commissioner of Police,
H.Q. & Central, Traffic,
Mumbai.